

ROZDEĽOVNÍK

Váš list číslo/zo dňa

Naše číslo

Vybavuje

Dátum

7807/23435/60303/2021

Mgr. Szabová

14.04.2021

VYSVETLENIE INFORMÁCIÍ II.

Predmet zákazky:

„Diaľnica D1, ľavostranné odpočívadlo Červeník – rekonštrukcia vodovodnej prípojky“

Výzva na predkladanie ponúk bola uverejnená vo Vestníku verejného obstarávania č. 69/2021 zo dňa 17.03.2021 pod označením 15714 – WYP.

Verejný obstarávateľ Vám podľa § 113 ods. 7 zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov poskytuje na základe otázok záujemcov nasledovné informácie (pozn.: verejný obstarávateľ obsahovo ani významovo neupravoval otázky záujemcov):

Otázka č. 1:

Dobrý deň, vo výkaze výmer p.č.30 máte uvedenú nesprávnu dĺžku pretlaku 227m. Podľa dostupnej PD by mala byť dĺžka cca 25 +43m. Prosím o upresnenie informácie

Odpoveď verejného obstarávateľa:

V projektovej dokumentácii je pretláčanie navrhnuté aj k 3 ks fontánkam pod spevnenou plochou. Celková dĺžka pretláčania 227 m zostáva nezmenená.

Otázka č. 2:

Ďalej položka č.8 /poplatok za skladovanie vybúraných hmôt a sutí/ je až 909,14t, čo je veľmi vysoké množstvo v zmysle dostupnej PD. Zarátava sa do tohto množstva aj prebytočná zemina? ak áno, položka je chybné pomenovaná a chýba v nej doplnenie skládka zeminy, Prosím upresniť túto položku a množstvo.

Odpoveď verejného obstarávateľa:

Jedná sa o agregovanú položku, vrátane odstránenia dočasnej prístupovej komunikácie, so zeminou na skládku sa neuvažuje – použije sa na vyrovnanie terénu.

Otázka č. 3:

Ďalej položka č. 40 / paženie vykopávok príložené z dielcov drevených/ - dnes sa používajú oceľové pažiace boxy, prosím o nápravu pomenovania

Odpoveď verejného obstarávateľa:

Druh materiálu na paženie ponecháva verejný obstarávateľ na uchádzačovi, resp. zhotoviteľovi, avšak musí zodpovedať príslušným technickým normám pri pažení.

Otázka č. 4:

Ďalej položka č. 62 a č. 64 /podkladné vrstvy spev.plôch/ - v zmysle PD trasa rúpojok vedie najmä v teréne, ak nevedie v teréne, vedie pretlakom alebo chráničkou popod spevnené plochy. Prosím o opravu vysokej výmery alebo jej odôvodnenie.

Odpoveď verejného obstarávateľa:

Položky č. 62 a č. 64 sa týkajú zariadenia dočasnej prístupovej komunikácie.

Otázka č. 5:

Ďalej položka č. 43 /výsec a dodávka trávnik hydroosevom na ornicu/ - je nutné na rovine používať hydroosev? nestačí ho nahradiť osevom?

Odpoveď verejného obstarávateľa:

Je možné použiť aj osev.

Otázka č. 6:

Dobrý deň,

chceli by sme sa opýtať na položku č. 46 /podkladné konštrukcie, dosky, bloky, sedlá pod potrubie v otvorenom výkope z bet. prostého tr. C 8/10/ o akú konštrukciu presne má ísť, nakoľko má byť použitých až 130m³. Toto nie je z dostupnej PD zrejmé.

Odpoveď verejného obstarávateľa:

V projektovej dokumentácii je to zrejmé – viď. výkres č. 11, „Betónové bloky“.

Verejný obstarávateľ upravuje v Prílohe č. 1 Špecifikácia ceny k časti B.2 súťažných podkladov mernú jednotku pri položke č. 46 Súpisu prác (45.23.13 1120030102 podkladné konštrukcie, dosky, bloky sedlá, pod potrubie v otvorenom výkope, z betónu prostého tr. C 8/10) z „m³“ na „ks“ a zároveň zverejňuje uvedenú prílohu na nasledovných odkazoch:

a) v profile verejného obstarávateľa: <https://www.uvo.gov.sk/profily/-/profil/pzakazky/9127> a

b) v systéme JOSEPHINE: <https://josephine.proebiz.com/sk/tender/11159/summary>

Otázka č. 7:

ďalej nie je jasné či hlavná armatúrna šachta s vystrojením vodomermi má byť komplet vybúraná a postavená nanovo, nakoľko vo výkaze chýba položka zhotovenia novej šachty, existuje jedine položka č. 49- montáže armatúrnej zostavy tejto šachty. Tú istú otázku máme aj k armatúrnym šachtám pri chráničke popod teleso diaľnice. Prosím o uzrejmienie.

Odpoveď verejného obstarávateľa:

Hlavná armatúrna šachta s podružnými vodomermi bude nová, dodávka a montáž osadenia je zahrnutá v položke č. 47.

Pri chráničkách popod teleso diaľnice budú použité jestvujúce šachty.

Otázka č. 8:

ďalej prosíme uzrejmieť, či oplatenie, ktoré má byť kvôli prácam popri diaľnici demontované, bude osadené pôvodné (nie nové) na pôvodné stĺpiky. položka č. 73.

Ďakujeme.

Odpoveď verejného obstarávateľa:

Oplotenie sa zdemontuje a po ukončení prác sa opätovne namontuje - použije sa pôvodné. Oplotenie musí byť po ukončení prác v pôvodnom, funkčnom stave.

S pozdravom

JUDr. Adam Nociar, MPH
vedúci odboru verejného obstarávania

Prílohy:

1/ B2 1 Špecifikácia ceny_aktualizácia